



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
CONTRATO Nº. 040/2021.

CONTRATO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA/PI.

CONTRATANTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, com sede na Rua Vereador Ramos, 746, Centro - na cidade de Esperantina - PI, inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 06.554.174/001-82, neste ato representada pela Sra. Ivanaria do Nascimento Alves Sampaio, Prefeita Municipal, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa F L SAMPAIO DE ABREU, CNPJ: 11.285.3970001-21., com sede Av. Presidente Medici, 2346, Formosa, Timon - MA, CEP: 65.636-040, representada por Felipe Laecio Sampaio de Abreu, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 044.665.523-63, portador da carteira de identidade nº 3008371, SSP - PI, residente e domiciliado à Av. Nações Unidas, 1060, Vermelha, Teresina - PI, CEP: 64019-230, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente para contratação de empresa para aquisições futuras e parceladas de material de expediente, material de limpeza, descartáveis e utensílios doméstico, copa e cozinha para atender as necessidades do Município de Esperantina/PI.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ORIGEM

O Contrato reger-se-á pela Lei nº 8.666/93 e tem como origem o PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021, a ela estando absolutamente vinculada em todos os seus termos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para aquisições futuras e parceladas de material de expediente, material de limpeza, descartáveis e utensílios doméstico, copa e cozinha para atender as necessidades do Município de Esperantina /PI, nos termos do PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Pelos objetos deste contrato, o município contratante pagará à CONTRATADA o seguinte valor: R\$ 796.745,16 (setecentos e noventa e seis mil setecentos e quarenta e cinco mil e dezesseis reais) conforme ordem de fornecimento e demais condições estabelecida no Edital.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO E DO FORNECIMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo fornecimento dos objetos desta licitação no município de Esperantina /PI, através de ordem de fornecimento, mediante apresentação da NOTA FISCAL e RECIBO em quatro vias, devidamente atestada pelo setor responsável pela ordem de fornecimento.

PARÁGRAFO ÚNICO – DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA E DA LEGALIDADE

As despesas decorrente do presente contrato correrá à conta de recursos específicos consignados no orçamento municipal, a saber:

Unidade Orçamentária: 0213, 020701, 020703, 020801, 021101

F L SAMPAIO DE
ABREU:11285397000121

Assinado de forma digital por F L
SAMPALIO DE ABREU:11285397000121
Dados: 2021.04.22 13:52:56 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Projeto Atividade: 2040, 2202, 2203, 2241, 2259, 2160, 2150, 2141, 2160.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fonte de Recurso: FPM, FMS, FMAS, PROG. CRIANÇA FELIX, EDUCAÇÃO, FUNDEB 40%, PPDE, QSE, ISS, ICMS, PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA

O presente instrumento terá vigência até 31 de dezembro de 2021, a contar da data da assinatura deste contrato, podendo ser prorrogado através de termo aditivo.

CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO E TÉRMINO DO CONTRATO

O presente Contrato se extingue com o termo final disposto na Cláusula Quarta, salvo se houver prorrogação através de aditivo, mas poderá ser rescindido a qualquer tempo por interesse de qualquer uma das partes, mediante a emissão de aviso prévio de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) horas, com prova de recebimento, ou no caso de ocorrer entendimento pela não obrigatoriedade de fornecimento do objeto deste contrato.

Parágrafo Primeiro – dos Outros Casos de Rescisão

Haverá, ainda, rescisão do presente contrato, a critério da parte interessada, na ocorrência:

- a) de inadimplemento;
- b) Desobediência à Cláusula Sexta;
- c) Impossibilidade ou recusa da CONTRATADA em dar continuidade na realização dos serviços;
- d) Na hipótese de transferência da execução deste contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem prévia autorização da CONTRATANTE;
- e) Caso fortuito ou força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução do Contrato;
- f) Na ocorrência de qualquer motivo previsto nos arts. 77 e 78 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Segundo

Nos casos de rescisão, previstos nesta cláusula, serão observados os procedimentos previstos nos arts. 79 e 80 da Lei nº 8.666/93, no que couber sua aplicação.

CLÁUSULA SÉTIMA – CLÁUSULA DERROGATIVA

A Contratada se obriga a manter, durante a vigência do presente contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA OITAVA - DO INADIMPLEMENTO

O inadimplemento das obrigações previstas no presente Contrato, será comunicado, por escrito, no prazo de 05 (cinco) dias após a ocorrência, pela parte prejudicada à infratora, a fim de que esta providencie a devida regularização no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, sendo que a não regularização implicará na imediata rescisão do Contrato, sem prejuízo de outras sanções.

CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES

A CONTRATADA inadimplente, total ou parcialmente, ficará sujeita às sanções legais, a saber:

- a) Advertência
- b) Multa de 0,3% por dia de atraso até o trigésimo dia ultrapassado do prazo, além de

F L SAMPAIO DE
ABREU:11285397000121

Assinado de forma digital por F L
SAMPAIO DE ABREU:11285397000121
Dados: 2021.04.22 13:53:08 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- receber multa de 10% calculados sobre o valor do contrato;
- c) Impedimento de contratar com a Administração Municipal, pelo prazo de até 02 (dois) anos; e
- d) Declaração de inidoneidade para contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

PARÁGRAFO ÚNICO

O CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, cumulativamente ou não, qualquer das medidas acima, a seu critério, não obstante que o contrato seja rescindido.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Esperantina/PI, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas e questões decorrentes deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Toda e qualquer alteração no conteúdo ou objeto deste contrato deverá ser processada de comum acordo entre as partes, sendo oficializada através do correspondente Termo Aditivo.

Vigoram para o presente Contrato, todos os termos do Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021, como se nele estivesse transcrito.

E, por estarem justos e contratados, as partes firmam o presente contrato, em três vias de igual teor, na presença de testemunhas que também o assinam.

Esperantina/PI, 05 de março de 2021

Ivanaria do Nascimento Alves Sampaio

Ivanaria do Nascimento Alves Sampaio

Prefeita Municipal

CONTRATANTE:

F L SAMPAIO DE

ABREU:11285397000121

Assinado de forma digital por F L

SAMPAIO DE ABREU:11285397000121

Dados: 2021.04.22 13:53:19 -03'00'

F L SAMPAIO DE ABREU

CNPJ: 11.285.3970001-21

Felipe Laecio Sampaio de Abreu

CONTRATADA.

TESTEMUNHAS

William da Silva Castro

CPF: 941.630.733-53

Regina Maria de Jesus Silva

CPF: 024.554.533-10



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO AO CONTRATO

Item	Especificação dos produtos	Quant.	Unid.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Agenda Diária Clássica na cor Preta.	25	Unid.	São domingos	16,96	424,00
2	Alfinete Cabeça Niquelado nº. 24. com 150 unidades.	50	Cx.	Bacchi	3,29	164,50
3	Almofada para carimbo nº 03 na cor azul.	25	Unid.	Radex	4,30	107,50
4	Almofada para carimbo nº 03 na cor preta.	25	Unid.	Radex	4,30	107,50
5	Apagador para quadro branco plástico	500	Unid.	Brw	4,01	2.005,00
6	Apagador para quadro de giz em madeira.	25	Unid.	Wmill	3,58	89,50
7	Apontador de Lápis com depósito grande	50	Unid.	Leo&Leo	0,74	37,00
8	Apontador Simples sem Depósito	50	Unid.	Leo&Leo	0,20	10,00
9	Arquivo Morto em papel 36 x 25 x 14 cm.	25	Unid.	Polycart	2,22	55,50
10	Arquivo Morto em plástico polionda	150	Unid.	Alaplast	3,48	522,00
11	Balão nº 7 cores variadas pct. c/ 50 Ind. Bras.	350	Pct.	Fest ball	5,68	1.988,00
12	Bandeja para papel, tripla, em acrílico, 260x350mm.	20	Unid.	Waleu	35,37	707,40
13	Barbante algodão cru, nº 8, com fio trançado, rolo com 250gramas e aproximadamente 140 metros.	10	Rolo	Euroroma	18,05	180,50
14	Barbante de Nylon 1kg	10	Rolo	Fitnor	12,89	128,90
15	Bloco de papel, para rascunho, auto adesivo, 38x51mm pct c/04 blocos.	50	Pct.	Brw	4,79	239,50
16	Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 76 x 102mm.	50	Unid.	Brw	2,94	147,00
17	Bloco de papel, para rascunho, 210 x 150 mm, em papel sulfite c/50fls.	50	Unid.	Canson	7,37	368,50
18	Borracha duas cores cx/40 und	100	Cx.	Redbor	10,93	1.093,00
19	Borracha ponteira pot/48 und	500	Pt.	Leo&Leo	5,83	2.915,00
20	Caderno 10x1 capa duar espiral 200fls.	50	Unid.	3b	12,14	607,00
21	Caderno 10x1 flex espiral 120fls.	50	Unid.	3b	12,82	641,00
22	Caderno 12x1 flex espiral 144fls.	350	Unid.	3b	9,69	3.391,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

23	Caderno 6x1 flex espiral 72fls.	50	Unid.	3b	5,19	259,50
24	Caderno 8x1 flex espiral 96fls.	50	Unid.	3b	6,65	332,50
25	Caderno de caligrafia brochura c/40fls	250	Unid.	3b	1,83	457,50
26	Caderno desenho grande espiral 48fl.	250	Unid.	3b	2,13	532,50
27	Caderno desenho pequeno espiral 48fl.	150	Unid.	3b	1,83	274,50
28	Caderno pequeno 48 fl brochura	250	Unid.	3b	1,60	400,00
29	Caderno pequeno 96fls brochura 1/4.	250	Unid.	3b	2,97	742,50
30	Caderno universitário capa dura costurada 96fl.	200	Unid.	3b	15,85	3.170,00
31	Calculadora c/12digitos	150	Unid.	Brw	13,48	2.022,00
32	Caneta esferog. c/50 und. azul furo lat. sextavada, transparente	250	Cx.	Bic	36,19	9.047,50
33	Caneta esferog. c/50 und. preta furo lat. sextavada, transparente	250	Cx.	Bic	36,19	9.047,50
34	Caneta esferog. c/50 und. Vermelha furo lat. Sextav. transparente	100	Cx.	Bic	36,19	3.619,00
35	Caneta para escrita em cd	75	Unid.	Jocar office	1,46	109,50
36	Capa transparente pacote c/100 folhas, tamanho A4.	50	Pct.	Alaplast	34,04	1.702,00
37	Cartolina diversas cores	1.500	Unid.	Bignardi	0,39	585,00
38	Clipe 1/0 em aço niquelado cx/100un.	500	Cx.	Ecco clips	1,83	915,00
39	Clipe 2/0 em aço niquelado cx/100un.	500	Cx.	Ecco clips	1,83	915,00
40	Clipe 3/0 em aço niquelado cx/50un.	500	Cx.	Ecco clips	1,83	915,00
41	Clipe 4/0 em aço niquelado cx/50und.	500	Cx.	Ecco clips	1,83	915,00
42	Clipe 5/0 em aço niquelado cx/50und.	500	Cx.	Ecco clips	1,83	915,00
43	Clipe 6/0 em aço niquelado cx/25un	500	Cx.	Ecco clips	1,83	915,00
44	Clipe 8/0 em aço niquelado cx/25un.	500	Cx.	Ecco clips	1,83	915,00
45	Cola silicone grosso.	500	Unid.	Ibel	0,77	385,00
46	Cola bastao 8g.	150	Unid.	Brw	0,77	115,50
47	Cola branca 500 gr.	250	Unid.	Glinorte	5,27	1.317,50
48	Cola branca, 1000gramas. Ind. Brasileira	100	Unid.	Glinorte	10,36	1.036,00
49	Cola branca de 90g.	1.500	Unid.	Glinorte	1,28	1.920,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

50	Cola colorida c/4cores de 25g.	500	Cx.	Koala	3,76	1.880,00
51	Cola em silicone fina.	500	Unid.	Ibel	0,69	345,00
52	Cola glitter 25g c/ 6und	350	Cx.	Koala	8,97	3.139,50
53	Cola para EVA – 90 gramas. Ind. Brasileira	250	Unid.	Radex	3,86	965,00
54	Cola para isopor 90g	500	Unid.	Radex	3,86	1.930,00
55	Compasso escolar plástico	25	Unid.	Cis	4,48	112,00
56	Corretivo líquido cx. c/ 12 und.	250	Cx.	Glinorte	1,38	345,00
57	Crachá com clips remov 7x10 cento.	15	Pct.	Mares	146,62	2.199,30
58	Diário de classe 14 folhas	1.000	Unid.	São domingos	2,50	2.500,00
59	Envelope 18x24 c/ 100 und	75	Cx.	Scrity	21,99	1.649,25
60	Envelope 24x34 c/ 100 und	250	Cx.	Scrity	23,25	5.812,50
61	Envelope 26x36 c/ 100 und	250	Cx.	Scrity	27,38	6.845,00
62	Envelope 31x41 c/ 100 und	50	Cx.	Scrity	47,00	2.350,00
63	Envelope 370x450 c/100und	100	Cx.	Scrity	72,78	7.278,00
64	Envelope carta 114x162 cx/1000un	15	Cx.	Scrity	45,49	682,35
65	Envelope convite 162x225 cores variadas C/100	25	Cx.	Scrity	36,04	901,00
66	Envelope officio 114x229 cx/1000und.	25	Cx.	Scrity	45,49	1.137,25
67	Envelope p/ visita colorido 72x108 C/100	25	Pct.	Scrity	19,72	493,00
68	Estilete estreito 09 mm.	150	Unid.	Brw	0,69	103,50
69	Estilete largo 18 mm.	150	Unid.	Brw	1,24	186,00
70	Etiqueta 99.1 x 34.0 cx/25fls 16 por folha.	25	Cx.	Inkjet	9,69	242,25
71	Etiqueta 99.1 x 38.1 cx/100fls 14 por folha.	15	Cx.	Inkjet	34,93	523,95
72	Etiqueta A4 c/100fls	25	Cx.	Inkjet	34,93	873,25
73	Eva cores 42x60 pct/10fl.	500	Pct.	Dubflex	10,09	5.045,00
74	Eva cores 42x60 pct/10fl. Com Gliter	250	Pct.	Dubflex	15,49	3.872,50
75	Extrator de grampo simples	250	Unid.	Jocar office	1,18	295,00
76	Fita 12 mm x 40m transparente.	100	Unid.	Adere	0,32	32,00
77	Fita 38 mm x 50m gomada	300	Unid.	Adere	8,19	2.457,00
78	Fita 45mmx50m papel Kraft.	350	rolo	Adere		

F L SAMPAIO DE
ABREU:11285397000121

Assinado de forma digital por F L
SAMPAIO DE ABREU:11285397000121
Dados: 2021.04.22 13:53:53 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					10,26	3.591,00
79	Fita 45mmx45m polipropileno transparente.	500	rolo	Adere	2,51	1.255,00
80	Fita 50mmx50m Crepada Kraft	100	rolo	Adere	11,40	1.140,00
81	Fita 50mmx50m Transparente	100	rolo	Adere	3,92	392,00
82	Fita durex color c/ 06 unid. Ind. Brasileira	25	Cx.	Adere	1,83	45,75
83	Fita Cetim simples 22mm	50	Rolo	Najar	21,19	1.059,50
84	Giz branco c/40 caixa	25	Cx.	Koala	1,53	38,25
85	Giz colorido c/40 caixa	25	Cx.	Koala	2,03	50,75
86	Giz de cera - 06 CORES	250	Pct.	Koala	0,67	167,50
87	Giz de cera, cx. c/ 12 pequena	250	Cx.	Koala	1,21	302,50
88	Gizão de cera, cx. c/ 12 cores.	250	Cx.	Koala	3,01	752,50
89	Grampeador capacidade 25fl.	250	Unid.	Jocar office	7,39	1.847,50
90	Grampeador grande 100 folhas.	75	Unid.	Jocar office	47,52	3.564,00
91	Grampeador médio 40 folhas.	25	Unid.	Grampline	37,35	933,75
92	Grampo p/ grampeador 106/6 c/1000 und.	25	Cx.	Bacchi	5,83	145,75
93	Grampo p/ grampeador 23/13 c/1000 und.	250	Cx.	Bacchi	3,93	982,50
94	Grampo p/ grampeador 26/6 c/1000und	750	Cx.	Bacchi	1,38	1.035,00
95	Grampo p/ grampeador 26/6 c/5000und	1.000	Cx.	Bacchi	5,24	5.240,00
96	Grampo plast grande estendido c/50und.	100	Pct.	Bacchi	9,72	972,00
97	Isopor placa de 05 mm.	50	Unid.	Isoplast	1,31	65,50
98	Isopor placa de 10 mm.	50	Unid.	Isoplast	2,62	131,00
99	Isopor placa de 15 mm.	50	Unid.	Isoplast	3,91	195,50
100	Isopor placa de 20 mm.	50	Unid.	Isoplast	5,12	256,00
101	Isopor placa de 25 mm.	50	Unid.	Isoplast	6,45	322,50
102	Isopor placa de 30 mm.	50	Unid.	Isoplast	7,74	387,00
103	Isopor placa de 40 mm.	50	Unid.	Isoplast	10,27	513,50
104	Lã - cores variadas - rolo 40g	25	rolo	Hilo	4,25	106,25
105	Lapis de cor grande 12 cores.	1.250	Cx.	Leo&Leo	3,11	3.887,50
106	Lapiseira grafite 07mm	25	Unid.	Brw		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					2,55	63,75
107	Lápis grafite nº. 02 comum cx. c/144 und.	250	Cx.	Leo&Leo	31,47	7.867,50
108	Lapiseira 0,9 mm.	25	Unid.	Jocar office	4,48	112,00
109	Liga de elastico 100gr c/120und.	150	Pct.	Mamuth	1,68	252,00
110	Livro Ata 50 fls.	100	Unid.	São domingos	2,03	203,00
111	Livro atas sem margem 100 fls.	150	Unid.	São domingos	7,92	1.188,00
112	Livro atas sem margem 200 fls.	100	Unid.	São domingos	16,90	1.690,00
113	Livro de ponto 2 assinatura, oficio, com 100 folhas.	100	Unid.	São domingos	11,72	1.172,00
114	Livro protocolo cor off 100fls.	150	Unid.	São domingos	10,02	1.503,00
115	Marca texto diversas cores.	250	Unid.	Brw	0,98	245,00
116	Marcador para quadro branco nacional	500	Unid.	Brw	2,97	1.485,00
117	Marcador permanente	250	Unid.	Brw	1,01	252,50
118	Massa de modelar, cx. c/ 12 cores.	500	Unid.	Koala	3,61	1.805,00
119	Molha dedo	100	Unid.	Waleu	2,01	201,00
120	Papel A4, medindo 210x297, resma c/ 500 folhas	475	Caixa	Copimax	200,44	95.209,00
121	Papel almaço com pauta 400 folhas.	100	Resma	São domingos	31,47	3.147,00
122	Papel camurça, diversas cores c/20fl.	150	Pct.	Vmp	14,57	2.185,50
123	Papel cartao especial pct com 20fl.	75	Pct.	Premiatta	14,87	1.115,25
124	Papel casca de ovo a4, 180 g, com 50 folhas.	60	Pct.	Masterprint	11,32	679,20
125	Papel celofane, diversas cores c/50fl.	50	Pct.	Vmp	24,27	1.213,50
126	Papel color set, 150g/m2, diversas cores, 48,0 x 66,0 pct com 10fl	25	Pct.	Vmp	5,93	148,25
127	Papel couche 180gr 210x297 pct com 50fl.	50	Pct.	Masterprint	15,85	792,50
128	Papel crepon 0,48x2mts pct/10fl.	50	Pct.	Vmp	5,47	273,50
129	Papel de seda pacote com 100 folhas.	50	Pct.	Vmp	12,14	607,00
130	Papel laminado, diversas cores com 40fl.	250	Pct.	Vmp	25,48	6.370,00
131	Papel madeira 66x96 com 100 fls.	50	Pct.	Vmp	59,14	2.957,00
132	Papel micro ondulado pct com 10fls.	75	Pct.	Vmp	1,73	129,75
133	Papel oficio 2, 216x330, resma c/ 500 folhas	25	Caixa	Copimax	254,72	6.368,00

F L SAMPAIO DE
ABREU:11285397000121

Assinado de forma digital por F L
SAMPAIO DE
ABREU:11285397000121
Dados: 2021.04.22 13:56:01 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

134	Papel fotográfico A4 50 fls	100	Pct.	Offpaper	16,05	1.605,00
135	Papel sulfite, formato a4, 75g/m, colorido, embalagem de papel plastificado, com 100fls	200	Pct.	Chamequinho	4,94	988,00
136	Papel sulfite, formato a4, 75g/m, branco, embalagem de papel plastificado, com 100fls	50	Pct.	Chamequinho	4,94	247,00
137	Pasta aba 1 /2 ofício transparente.	50	Unid.	Alaplast	0,89	44,50
138	Pasta aba ofício transparente.	150	Unid.	Alaplast	1,56	234,00
139	Pasta AZ lombo largo	350	Unid.	Polycart	7,81	2.733,50
140	Pasta AZ ofício lombo estreito	150	Unid.	Polycart	7,81	1.171,50
141	Pasta catálogo, para 50 envelopes plást. quatro furos, capa pvc, tamanho ofício.	100	Unid.	Dac	9,35	935,00
142	Pasta c/ aba e elástico diversas cores (papelão).	500	Unid.	Polycart	1,09	545,00
143	Pasta classificador duplo grampo plástico 290gr	500	Unid.	Polycart	3,12	1.560,00
144	Pasta classificador pvc com grampo trilho	500	Unid.	Polycart	3,12	1.560,00
145	Pasta com grampo trilho de papelão plástificado.	250	Unid.	Polycart	2,20	550,00
146	Pasta em "L" ofício PVC.	100	Unid.	Polycart	1,23	123,00
147	Pasta em "L" A4 PVC.	100	Unid.	Alaplast	0,62	62,00
148	Pasta pvc transparente 2 cm.	500	Unid.	Alaplast	2,32	1.160,00
149	Pasta pvc transparente 4 cm.	500	Unid.	Alaplast	2,50	1.250,00
150	Pasta pvc transparente 6 cm.	500	Unid.	Alaplast	3,16	1.580,00
151	Pasta sanfonada, em pvc c/ 12 divisões tam. ofício.	100	Unid.	Dac	23,33	2.333,00
152	Pasta sanfonada, em pvc c/ 31 divisões tam. ofício.	100	Unid.	Dac	48,23	4.823,00
153	Pasta suspensa marmorizada.	1.000	Unid.	Polycart	1,36	1.360,00
154	Percevejo cx. c/ 100 und.	100	Cx.	Brw	1,24	124,00
155	Perfurador universal 2 furos metal 20/25 folhas.	150	Unid.	Masterprint	13,11	1.966,50
156	Perfurador, metálico, capac. para perfurar no mínimo 65 folhas de papel 75g/m.	50	Unid.	Leonora	96,39	4.819,50
157	Pilha AA alcalina de 1,5 volts	25	Unid.	Panasonic	0,89	22,25
158	Pilha AAA palito alcalina de 1,5 volts	25	Unid.	Panasonic	1,09	27,25



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

159	Pincel de pelo Redondo Escolar nº. 08	250	Unid.	Leo&Leo	13,38	3.345,00
160	Pincel de pelo Redondo Escolar nº. 12	200	Unid.	Leo&Leo	14,52	2.904,00
161	Pincel de pelo Redondo Escolar nº. 16	200	Unid.	Leo&Leo	17,99	3.598,00
162	Pincel de pelo Redondo Escolar nº. 10.	200	Unid.	Leo&Leo	14,15	2.830,00
163	Pincel Hidrocor Fino – Ponta de Nylon, tinta a base de pigmentos orgânicos a base de corante e água – estojo com 06 unidades. Ind. Brasileira	500	ESTJ.	Leo&Leo	1,43	715,00
164	Pincel hidrocor fino - ponta de nylon, tinta a base de pigmentos orgânicos a base de corante e água - estojo com 12 unid. Ind. Brasileira	500	ESTJ.	Leo&Leo	2,55	1.275,00
165	Pincel hidrocor grosso - ponta de naylon, tinta a base de pigmentos orgânicos a base de corante e água - cx com 06 unidades. Ind. Brasileira	1.000	ESTJ.	Leo&Leo	5,42	5.420,00
166	Pincel hidrocor grosso - ponta de naylon, tinta a base de pigmentos orgânicos a base de corante e água - cx com 12 unid. Ind. Brasileira	500	ESTJ.	Leo&Leo	10,79	5.395,00
167	Pistola de cola quente grande.	250	Unid.	Jocar office	15,40	3.850,00
168	Pistola de cola quente pequena	250	Unid.	Jocar office	11,97	2.992,50
169	Prancheta 1/2 Ofício Duratex Prendedor de Metal	50	Unid.	Waleu	5,89	294,50
170	Prancheta Ofício Duratex Prendedor de Metal	100	Unid.	Waleu	3,14	314,00
171	Prancheta tamanho ofício acrílico diversas cores.	200	Unid.	Waleu	8,68	1.736,00
172	Quadro aviso simples 90x100 alumínio.	25	Unid.	W.mill	88,34	2.208,50
173	Quadro branco de acrílico alumínio 120 x150.	25	Unid.	W.mill	136,87	3.421,75
174	Quadro branco de acrílico alumínio 120 x200.	20	Unid.	W.mill	179,17	3.583,40
175	Quadro branco de acrílico alumínio 120 x300.	20	Unid.	W.mill	331,91	6.638,20
176	Quadro branco de acrílico alumínio 90x120 alumínio.	25	Unid.	W.mill	88,34	2.208,50
177	Quadro Feltro 120x90 alumínio	25	Und	W.mill	104,74	2.618,50
178	Régua plástica transparente 30cm.	500	Unid.	Waleu	0,62	310,00
179	Régua plástica transparente 50cm.	250	Unid.	Waleu	2,20	550,00
180	TNT cores diversas.	1.000	Metros	Dubflex	2,52	2.520,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

181	Tesoura com ponta medindo 20 cm	250	Unid.	Jocar office	3,51	877,50
182	Tesoura de picotar	250	Unid.	Tris	4,35	1.087,50
183	Tesoura, sem ponta, escolar, diversas cores inox.	250	Unid.	Leo&Leo	1,95	487,50
184	Tinta guache, cx. c/ 6 cores.	500	Unid.	Koala	3,33	1.665,00
185	Tinta para carimbo azul, preta, vermelha 42ml.	100	Unid.	Radex	1,83	183,00
186	Tinta p/ marcador p/ quadro de acrílico 20ML	50	Unid.	Radex	5,56	278,00
187	Tinta para pincel marcador permanente 40ML	50	Unid.	Grampline	3,96	198,00
188	Tinta para tecido diversas cores 37ml.	100	Unid.	Acrilex	3,56	356,00

Total do Lote 377.904,45

Item	Especificação dos produtos		Unid.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Água Sanitária 1L C/12 Unidades	500	Cx	Dulago	25,30	12.650,00
2	Álcool Em Gel 500 ml caixa com 12 unidades.	250	Cx	Gelalcool	69,90	17.475,00
3	Álcool Líquido 70% 1L	300	Cx	Start	89,15	26.745,00
4	Bota apropriada para limpeza	50	Par	Bracol	43,83	2.191,50
5	Carro P/ Limpeza Profissional Cap.32Lts C/ Espremedor	5	Und	Arqplast	233,64	1.168,20
6	Coletor De Lixo Cap 120Lts C/ Rodízios Mat. Resistente Fácil Limpeza C/ Alça	6	Unid	Jsn	279,77	1.678,62
7	Coletora De Lixo Cap 240Lts C/ Rodízios Material Resistente C/ Alça	6	Und	Jsn	420,74	2.524,44
8	Desinfetante Líquido Cx. C/12 Frascos De 1L	600	Cx	Dulago	46,95	28.170,00
9	Desodorizador De Ar , 400ML, Caixa C/12 Frasco	150	Cx	Ultra fresh	93,70	14.055,00
10	Detergente Líquido 5 Litros Cx.C/04 Unid	50	Cx	Lavex	283,23	14.161,50
11	Detergente Líquido 500ML, Cx.C/24 Unid	500	Cx	Dulago	40,76	20.380,00
12	Dispensador De Álcool Gel	25	Und	Trilha	29,81	745,25
13	Dispensador De Papel Toalha Interfolhado Branco	25	Und	Trilha	24,17	604,25
14	Esponja de Aço	2.500	Pct	Assolan	0,54	1.350,00
15	Esponja Dupla Face	500	Unid	Wish	0,74	370,00
16	Flanela 40X60	500	Unid	Dantex		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					2,82	1.410,00
17	Fósforo Pct C/10Und	250	Pct	Paraná	2,79	697,50
18	Hipoclorito 05Lts 1% Caixa C/04	25	Cx	Ricek	65,45	1.636,25
19	Inseticida, Em Aerosol.	300	Und	Free max	7,29	2.187,00
20	Limpa Alumínio Cx C/24Und 500MI	200	Cx	Dulago	37,85	7.570,00
21	Limpa Vidro 500MI C/12Und	150	Cx	Start	41,85	6.277,50
22	Limpador De Cerâmica E Azulejo 1000MI	420	Und	Start	6,00	2.520,00
23	Luva Serviços Gerais Grande	250	Par	Lalan	2,94	735,00
24	Luva Serviços Gerais Média	250	Par	Lalan	2,94	735,00
25	Luva Serviços Gerais Pequena	250	Par	Lalan	2,94	735,00
26	Pá p/ Lixo de plástico grande	200	Und	Bellano	3,92	784,00
27	Pá p/ lixo de zinco cabo longo	50	Und	Hildebrando	4,55	227,50
28	Pano De Chão	1.500	Und	Dantex	2,32	3.480,00
29	Pano De Prato	500	Und	Dantex	2,40	1.200,00
30	Papel Higiénico Frd C/64 Rolos De 30m	450	Frd	Max pure	53,08	23.886,00
31	Pedra P/ Vaso Sanitário	500	Und	Start	1,51	755,00
32	Rodo de Borracha 60Cm	100	Und	Bellano	7,05	705,00
33	Rodo De Borracha Dupla 40Cm C/Cabo	500	Und	Bellano	4,90	2.450,00
34	Sabão Em Barra Côco Cx C/50 Und 200G	25	Cx	Retiro	71,33	1.783,25
35	Sabão Em Barra Cx C/50Und 200G	50	Cx	Retiro	67,93	3.396,50
36	Sabão Em Barra Neutro Cx C/50Und 200G	100	Cx	Retiro	67,93	6.793,00
37	Sabão Em Pó Cx C/20Und 1KG	250	Cx	Marilux	122,20	30.550,00
38	Sabonete De 90G Pct C/12Und	25	Pct	Even	15,29	382,25
39	Sabonete líquido 5L	100	Und	Ricek	33,37	3.337,00
40	Saco P/ Lixo infectante Branco 100L pct c/ 10	500	Pct	Donapack	3,04	1.520,00
41	Saco P/ Lixo infectante Branco 200L pct c/ 10	500	Pct	Donapack	4,10	2.050,00
42	Saco P/Lixo Pct C/05 Und Cap 100Lts	5.000	Pct	Limpemax	1,90	9.500,00
43	Saco P/Lixo Pct C/10 Und Cap 40Lts	1.000	Pct	Donapack	0,62	620,00
44	Saco P/Lixo Pct C/10 Und	1.000	Pct	Donapack		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Cap 60Lts				1,14	1.140,00
45	Saco P/Lixo Pct C/20 Und Cap 20Lts	1.000	Pct	Donapack	0,92	920,00
46	Soda Cáustica, Pote Com 500G	25	Cx	Retiro	124,40	3.110,00
47	Tapete Sanitizante preto 38x58	100	Und	Kapazi	46,89	4.689,00
48	Tapete	100	Und	Kapazi	13,31	1.331,00
49	Toalha de rosto	100	Und	Santista	9,06	906,00
50	Vassoura De Palha	500	Und	Vassoura maranhão	1,30	650,00
51	Vassoura De Pêlo C/ Cabo	500	Und	Bellano	10,74	5.370,00
52	Vassoura Em Nylon C/Cabo	500	Und	Bellano	10,36	5.180,00
53	Vassoura Piaçava C/ Cabo	25	Und	Bellano	5,64	141,00
54	Vassourao de Gari	25	Und	Hildebrando	12,14	303,50

Total do Lote
285.932,01

Item	Especificação dos produtos		Unid.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
55	Avental TNT 40gr	150	Und	Renove	6,83	1.024,50
56	Copo Descartável P/ Água 180 MI C/100 Und.	2.500	Pct	Totalplast	4,08	10.200,00
57	Copo Descartável P/ Café 50MI Cx C/5000 Und	5.000	Pct	Totalplast	1,78	8.900,00
58	Descartável para quentinha n.º08, caixa com 100 unidades.	250	Cx	Térmica	28,96	7.240,00
59	Guardanapo 20x20 c/50fls	500	Pct	Liz	0,64	320,00
60	Máscara descartável, fixação tiras elásticas com clipe nasal, proteção contra bacilo da tuberculose.	12.500	Unid.	Protdesc	1,68	21.000,00
61	Papel filme 28x100	100	Rl	Wyda	7,61	761,00
62	Papel toalha interfolhado	250	Pct	Vip	9,40	2.350,00
63	Papel Toalha Pct c/ 12und	150	Pct	Caprice	5,00	750,00
64	Prato descartável fundo	100	Pct	Totalplast	0,79	79,00
65	Prato descartável raso	100	Pct	Totalplast	0,69	69,00

Total do Lote **52.693,50**

Item	Especificação dos produtos		Unid.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
------	----------------------------	--	-------	-------	------------	------------

F L SAMPAIO DE
ABREU:112853970001
21

Assinado de forma digital por F L
SAMPAIO DE
ABREU:11285397000121
Dados: 2021.04.22 13:56:53 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

66	AVENTAL DE COZINHA - em plástico impermeável, cor branca.	150	Unid.	Hidelbrando	6,83	1.024,50
67	BACIA PLÁSTICA - 12 lts	50	Unid.	Arqplast	4,77	238,50
68	Balde Plástico 10 litros.	50	Und	Arqplast	4,08	204,00
69	Balde Plástico 15 litros.	50	Und	Arqplast	5,89	294,50
70	Balde Plástico 20 litros.	50	Und	Arqplast	9,15	457,50
71	Balde Plástico 30 litros.	100	Und	Arqplast	16,82	1.682,00
72	Balde plástico com tampa 100 litros.	100	Unid.	Arqplast	62,17	6.217,00
73	Balde plástico com tampa 60 litros.	50	Und	Arqplast	20,66	1.033,00
74	Caçarola com asa 15 litros	75	Unid.	Aluminiobalduino	114,58	8.593,50
75	Caçarola com asa 45 litros	75	Unid.	Aluminiobalduino	298,37	22.377,75
76	Caixa térmica, capacidade para 12 lts	50	Pct	Isoplast	22,07	1.103,50
77	Caixa térmica, capacidade para 175 lts	25	Pct	Isoplast	157,03	3.925,75
78	Caixa térmica, capacidade para 24 lts	50	Pct	Isoplast	23,63	1.181,50
79	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO - com capacidade para 19 litros	15	Unid.	Aluminiobalduino	108,57	1.628,55
80	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO - com capacidade para 28 litros	15	Unid.	Aluminiobalduino	154,33	2.314,95
81	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO - com capacidade para 43 litros	15	Unid.	Aluminiobalduino	211,18	3.167,70
82	Cesto De lixo C/ Pedal 15Lts	200	Und	Arqplast	44,48	8.896,00
83	Cesto De Lixo C/Pedal 30Lts	50	Und	Arqplast	56,49	2.824,50
84	Cesto De Lixo C/Pedal 50Lts	50	Und	Arqplast	95,04	4.752,00
85	Cesto Telado P/Lixo Cap.8,5Lts	250	Und	Arqplast	2,80	700,00
86	Coador de Café	25	Und	Hildebrando	1,77	44,25
87	Colher p/sopa descartável. Pacote com 50 unidades, caixa c/1000 unidades.	75	Pct	Strawplast	6,06	454,50
88	Colher para arroz	20	Unid.	Aluminiobalduino	6,28	125,60
89	Concha para feijão	20	Unid.	Aluminiobalduino	5,69	113,80
90	Cuscuzeira com asa 15 litros	15	Unid.	Aluminiobalduino	89,47	1.342,05

F L SAMPAIO DE
ABREU:11285397000121

Assinado de forma digital por F L
SAMPAIO DE
ABREU:11285397000121
Dados: 2021.04.22 13:57:03 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

91	Escova Para Lavar Roupa	50	Und	Bellano	1,78	89,00
92	Escova Sanitária c/ suporte	100	Und	Arqplast	5,37	537,00
93	Escova Sanitária s/ suporte	250	Und	Arqplast	2,30	575,00
94	Faca 20 cm	20	Unid.	Top century	16,25	325,00
95	Frigideira 30cm	15	Unid.	Aluminiobaldu ino	50,76	761,40
96	Jarra plástica 1 litro	50	Unid.	Plasvale	9,87	493,50
97	Jarra plástica 2 litro	50	Unid.	Plasvale	11,26	563,00
98	Kit merenda escolar (copo, prato, colher)	250	Kit	Ercaplast	3,58	895,00
99	Panela de pressão 10 litros	10	Unid.	Aluminiobaldu ino	127,94	1.279,40

Total do Lote 80.215,20

Valor Total do Contrato R\$ 796.745,16

Ivanaria do Nascimento Alves Sampaio

Prefeita Municipal
CONTRATANTE

F L SAMPAIO DE

ABREU:11285397000121

Assinado de forma digital por F L
SAMPAIO DE ABREU:11285397000121
Dados: 2021.04.22 13:57:13 -03'00'

F L SAMPAIO DE ABREU

CNPJ: 11.285.3970001-21

Felipe Laecio Sampaio de Abreu

CONTRATADA